
риНццэ

Минобрнауки России
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-исследовательский 

институт -  Республиканский исследовательский научно-консультационный центр экспертизы»

ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ

ПРИКАЗ
« 202.Sr. № О

__________________________ Москва______________________________________________________________

Об утверждении доклада об 
антимонопольном комплаенсе

В целях обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в Ф ГБНУ НИИ РИНКЦЭ

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Признать, проведенные в 2024 году мероприятия, соответствующими 

целям обеспечения эффективности антимонопольного комплаенса, и утвердить 

доклад об антимонопольном комплаенсе за 2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

fO'И.о. генерального директора -  Д)д^<и



И.о. Генерального директора 

Ф ГБНУ Н И И  РИ Н КЦ Э 

Г.И. Бахтурину

ДОКЛАД ОБ АНТИМОНОПОЛЬНОМ КОМПЛАЕНСЕ

В соответствии с «П олож ением об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 
Ф ГБНУ Н И И  РИ Н К Ц Э» в 2024 году проведены следую щ ие мероприятия в 
целях обеспечения эф ф ективности антимонопольного комплаенса У чреждения:

1. П роведен анализ организационно-распорядительны х документов 
У чреж дения за 2024 год на предмет признаков наруш ения 
антим онопольного законодательства.

2. П роведены  методические занятия с членами Контрактной службы 
У чреж дения, а такж е ответственными сотрудниками подразделений, 
осущ ествляю щ им и взаимодействие с членами К онтрактной службы по 
антим онопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу.

3. П роведена оценка функционирования антимонопольного комплаенса в 
Учреж дении.

ОЦЕНКА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ В УЧРЕЖДЕНИИ 
АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМПЛАЕНСА

Коэффициент 
снижения 

количества 
нарушений 

антимонопольного 
законодательства 

со стороны 
Учреждения (по 

сравнению с 
предыдущим 

отчётным годом)

Доля проектов 
организационно

распорядительных 
документов 

Учреждения, в 
которых выявлены 
риски нарушения 

антимонопольного 
законодательства

Доля 
организационно

распорядительных 
документов 

Учреждения, в 
которых выявлены 
риски нарушения 

антимонопольного 
законодательства

Доля работников 
Учреждения, в 

отношении 
которых были 

проведены 
обучающие 

мероприятия по 
антимонопольному 
законодательству и 
антимонопольному 

комплаенсу
Н аруш ений в 
2024 г. не 
установлено

Не установлено Рисков 
наруш ений за 
2024 г. не 
установлено

22%

Н ачальник П ланово-эконом ического отдела Л.В. П олевова


